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1 Bakgrund

Grunderna för Eda kommun, bildningsnämndens arbete, organisation och 
ansvar regleras i kommunallagen (1 kap. 2 §) och skollagen (2010:800). 
Kommunfullmäktige har 2022-12-14 via bildningsnämndens reglemente 
utsett bildningsnämndens förtroendevalda politiker att uträtta kommunens 
uppgifter och för att verkställa utbildningsfrågor.

I Eda kommun har kommunfullmäktige, att utöver vad som föreskrivs i 
kommunallagen, delegerat ansvaret för samtliga verksamhetsområden inom 
utbildningsväsendet som åvilar kommunen enligt skollagen 2010:800 för 
skolväsendet. Varje område inom verksamheten verkställer 
bildningsnämndens beslut enligt fastställt reglemente. Bildningsnämnden är 
den nämnd som ansvarar för de myndighetsuppgifter som åvilar kommunal 
nämnd som avses i nedanstående lagar, inklusive de föreskrifter och 
förordningar som meddelats med stöd av dessa lagar, samt angränsande 
lagar, förordningar och föreskrifter. Kontaktpolitikerskapet ger underlag för 
de politiska besluten, men även ett tydliggörande av och förståelse för det 
politiska uppdraget hos verksamheten.

2 Inledning

Bildningsnämndens ledamöter och ersättare är kontaktpolitiker för Eda 
kommun som huvudman och ansvarar för kontakten med nämndens 
verksamheter. Ett viktigt inslag i bildningsnämndens sammanfattande 
bedömning över utvecklingen i kommunen, är kontaktpolitikernas besök i 
verksamheterna. Uppdraget som kontaktpolitiker är en del av 
bildningsnämndens systematiska kvalitetsarbete. Kontaktpolitiker fördelas 
utifrån bildningsnämndens olika verksamhetsområden. Varje verksamhet 
ska ha minst en utsedd kontaktpolitiker. Kontaktpolitiker ska hålla kontakt 
med verksamheten, genomföra studie- och verksamhetsbesök som kan 
omfatta dialogmöten med rektor, personal, elevråd och föräldraråd etc. 
Kontaktpolitikern företräder hela bildningsnämnden.

3 Syfte

Syftet med kontaktpolitiker är att bildningsnämnden som huvudman, och 
dess förtroendevalda politiker ska få en god kontakt, kunskap och insikt om 
nämndens verksamheter utifrån vad som anges i nationella och kommunala 
styrdokument.

4 Mål

Målsättningen är att ge kontaktpolitikerna underlag till beslut på 
huvudmannanivå och tydliggöra det politiska uppdraget för verksamheterna, 
samt att främja ett samarbete i styrkedjan utifrån bildningsnämndens ansvar 
som huvudman för de olika verksamheterna i Eda kommun.
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5 Organisation

Kontaktpolitikerna i Eda kommun, bildningsnämnden är uppdelade utifrån 
bildningsnämndens olika verksamhetsområden, vilka nämnden som 
huvudman ansvarar för utifrån skollagen 2010:800. Bildningsnämnden och 
dess förtroendevalda politiker ansvarar som huvudman för utbildningen. Det 
omfattar all verksamhet inom den egna förskolan, fritidshemmet, 
grundskolan, anpassad grundskola, kulturskola, gymnasieskolan, anpassad 
gymnasieskola och vuxenutbildningen. Ansvaret innebär att utbildningen 
ska genomföras enligt bestämmelserna i skollagen, bestämmelser som har 
meddelats med stöd av skollagen, eller enligt andra styrdokument som gäller 
utbildningen. 

Verksamhetsområden Kontaktpolitiker

Förskola
Nicklas Backelin, Sylvia Jonasson, Monika 
Johansson, Emma Nilsson, Tedde Olsson

Grundskola
Gun Andersson, Stefan Nilsson, Pål Brenna, Bo-
Inge Nilsson, Anders Eriksson

Gymnasie- och vuxenutbildning Bo Sundbäck, Sara Hansson - Setterlind

Kulturskola Ola Dahlström, Christina Säihke

6 Uppdraget

I uppdraget som kontaktpolitiker företräder inte förtroendevalda politiker i 
bildningsnämndens sitt parti, utan Eda kommun som huvudman utifrån 
skollagen 2010:800. Uppdraget omfattar att:

• vara brobyggare mellan vårdnadshavare, barn- och elever, 
verksamhet och politisk organisation.

• få bättre förutsättningar att fatta beslut genom en egen bild av hela 
eller delar av verksamheten.

• ge bildningsnämnden information och kunskap genom 
återrapportering från det aktuella området.

• man har en roll som ambassadör för bildningsnämndens verksamhet 
samt företräder nämnden.

• hålla sig informerad och ta del av information om verksamheten på 
huvudmannanivå.

• följa upp verksamhetens kvalitet, likvärdighet och förutsättningar 
utifrån styrdokumenten.

• besöka verksamheten för att föra kunskaper och erfarenheter vidare 
till andra politiker.
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7 Avgränsningar

Kontaktpolitikerna utses för en tvåårsperiod bland ordinarie ledamöter och 
ersättare och företräder i denna roll hela bildningsnämnden som huvudman, 
inte det parti kontaktpolitikern tillhör. Om en ledamot slutar och en ny 
tillträder, blir den nya ledamoten kontaktpolitiker för samma verksamhet.

Kontaktpolitiker ska tydliggöra huvudmannarollen för verksamheten samt 
vara en kontaktväg mellan nämnd och förvaltning för verksamheterna i ledet 
för en förbättrad dialog. Funktionen kontaktpolitiker är ett led i att ge 
nämndledamöterna kunskap och insyn i och om bildningsnämndens 
verksamheter på huvudmannanivå. Kontaktpolitiker och andra 
förtroendevalda medverkar inte i verksamhetsfrågor som direkt gör ingrepp 
i verksamheten, dessa verkställighetsfrågor lämnas till cheferna inom 
bildningsförvaltningen att hantera. En enskild kontaktpolitiker ska inte delta 
i den löpande verksamheten, och kan inte fatta enskilda beslut som rör 
verksamheten utifrån skollagen. Kontaktytan mellan kontaktpolitiker i den 
politiska organisationen och tjänstemannaorganisationen i verksamheten är 
inte en politisk arena, och ska inte användas för att driva politiska 
intressefrågor.

8 Verksamhetsbesök för kontaktpolitiker

8.1 Inför ett besök
Kontaktpolitiker i Eda kommun, bildningsnämnden har möjlighet att göra 
flera verksamhetsbesök under ett verksamhetsår. Kontaktpolitikerna har 
som huvudman möjlighet att bjuda in andra förtroendevalda politiker under 
verksamhetsbesöket. I samband med verksamhetsbesöket ska 
kontaktpolitikerna samtala med barn, elever, medarbetare och 
vårdnadshavare. Bokning av verksamhetsbesöket görs med ordförande i 
bildningsnämnden. Skolchefen är ansvarig för planeringen av själva besöket 
inom respektive verksamhet.

8.2 Under besöket
Utgångspunkten för besöket är bildningsnämndens verksamhetsplan 2024–
2026 med tillhörande vision, mål, delmål och uppdrag. Besöket ska 
säkerställa verksamhetens olika upplevelser om kvalitet, likvärdighet och 
förutsättningar kring lärmiljöer, organisering, personal och resurser på 
huvudmannanivå. I samband med besöket berörs verksamhetens kvalitets- 
och utvecklingsarbete med utgångspunkt i skollag, läroplan och andra 
skolförfattningar. Ett arbete som i verksamheten bedrivs genom ett 
kvalitetshjul som innehåller fyra olika faser. Frågorna ”Var är vi?”, ”Vart 
ska vi?”, ”Hur gör vi?” och ”Hur blev det?” ska beröras vid 
verksamhetsbesöket. 

8.3 Efter besöket
I samband med nästa nämndsammanträde efter verksamhetsbesöket ska 
utsedda kontaktpolitiker återrapportera besöket till övriga ledamöter i 
bildningsnämnden. Återrapporten avser Eda kommun, bildningsnämndens 
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ansvarsområden för de olika verksamhetsområden på huvudmannanivå 
utifrån nämndens verksamhetsplan 2024–2026. 

9 Ersättning

Enligt bestämmelser om ersättning till förtroendevalda (kommunfullmäktige 
2009-05-27) betalas förrättningsarvode, förlorad arbetsförtjänst samt 
resekostnader ut vid kontaktpolitikerbesök. Det är bildningsnämndens 
ordförande som efter samråd med skolchefen som beslutar om antal 
kontaktpolitikerbesök per verksamhet och kalenderår. Ersättning utgår med 
högst 8 timmar per år och ledamot. 
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